
108 Vedtagne Love (Statsmin.) 1947/1948 

Forhandlinger blev ført med den danske Regering i Januar 
홢Marts 1946. I den ekstraordinære Samling i April-Maj s. 
A. var Regeringsforslaget fra 27. Marts 1946 til Behandling i 
Lagtinget. Tilbudet blev henskudt til Folkeafstemning. Re- 
sultat: Det færøske Folk vedtog Selvstændighed 홢 uden for den 
danske Grundlov, Lagtingsvalg 8. November 1946 og For- 
handlinger i Lagtinget fra November 1946 til Marts 1947 
(jfr. Lagtingstidende Side 256). 

Resultat: Eenstemmig Lagtingsvedtagelse 21. Marts 1947. 
Forhandlinger med det danske Regeringsudvalg i Maj홢 

Juli 1947. Resultatet af dette blev: Det andet danske Tilbud, 
som nu eg, forelagt Tinget. 

Det første Regeringstilbud (27. Marts 1947) indeholdt i 
Indledningen Løfte om fuldt Selvstyre ogsaa senere, om det 
færøske Folk skulde ønske det. Det andet Tilbud indeholder 
intet saadant Løfte. 

Der er nu to Muligheder, for saa vidt angaar Retsstillingen, at 
vælge imellem. 

En fremtidig Ordning paa Grundlag af den færøske Rets- 
stilling, saaledes som den er genopstaaet den 9. April 1940, 
og som det færøske Folk den 14. September 1946 vedkendte 
sig denne, eller en "Genforening" med Danmark, d. v. s. en 
frivillig Indordning under dansk Overherredømme med Til- 
ladelse til i særlige Anliggender at varetage og betale Statsop- 
gaver. 

Ingen afgjort Stillingtagen fra det færøske Lagting er 
givet til Kende i ovenfor nævnte mange Tingsamlinger, men 
et Skridt nærmere paa færøsk Side kunde dog ventes i Hen- 
hold til Lagtingets eenstemmige Vedtagelse af 21. 'Marts 1947. 

Det færøske Folk derimod tog tydeligt Stilling den 14. 
September 1946, da det forkastede det første Regeringsforslag 
af 27. Marts 1946. Det færøske Folk sagde sig da fri fra Grund- 
loven, thi Forslaget blev fremsat som den yderste Grænse 
inden for den danske Grundlov. 

Et Flertal inden for Tinget gjorde Skridt til at fremme 
Folkets Afgørelse, saaledes at Tinget blev sat i Stand til at 
overtage den Myndighed, som var tilbudt, og som Folket selv 
havde vedkendt sig. 

Men det lykkedes ikke Tinget at fremme Folkets Vilje. 
Fremmed Magt fratog det færøske Folk Suveræniteten den 

24. September 1946. 
Nu har Formændene for Sambandspartiet, Socialdemokra- 

tiet og det gamle Selvstyreparti vedtaget det andet Regerings- 
forslag og vil, at Tinget skal vedtage det som det er, dette 
Tilbud, som ikke indeholder noget Løfte om Selvstændighed, 
men som giver Færingerne Lov til at varetage forskellige 


